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www.ktukol.pl           Klub Turystyki Kolarskiej  ”KTUKOL” 48 – 340 Głuchołazy ul. Powstańców Śląskich 50/23 

 

                           Głuchołazy, dnia 07.10.2012r. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KTK KTUKOL ZA 2012r 

Sekcja Turystyczna 

 

Klub Turystyki Kolarskiej KTUKOL – Głuchołazy, w 2012 r. jak i w latach poprzednich, 
prowadził działalność sportową i turystyczną, której celem była popularyzacja turystyki rowerowej jako 
formy aktywnego wypoczynku, propagowanie roweru jako pojazdu ekologicznego, poznawanie 
oznakowanych szlaków rowerowych regionu, poznawanie walorów krajoznawczych, historii oraz 
zabytków naszego kraju.  

Na co dzień w klubie zrzeszone są osoby które trenują by startować w licznych zawodach 
kolarskich ( młodzież głuchołaskich szkół podstawowych-gimnazjalnych i średnich ), oraz te które w 
sekcji turystycznej jeżdżą na rowerach rekreacyjnie, zwiedzając ciekawe bliższe lub dalsze miejsca.  

W kalendarzu naszej działalności na każdy rok oprócz wielu wyjazdów na zawody sportowe, 
organizowane są także liczne wycieczki turystyczne-jedno lub wielodniowe na terenie całego kraju. Tak, 
więc każda z grup realizuje swój własny program, są też stałe imprezy klubowe, na których spotykamy 
się wszyscy.  

Podczas wspólnych wyjazdów młodzież szkolna i osoby dorosłe zdobywają pkt. na  Kolarską 
Odznakę Turystyczną. Podczas tegorocznego sezonu członkowie naszego klubu oraz uczniowie ze szkoły 
podstawowej nr 2, zdobyli 193 odznaki turystyczne, w tym: 

 Kolarską Odznakę Turystyczną ZA WYTRWAŁOŚĆ 
odznakę zdobył Kolega Bogusław Monczyński 
 

 Kolarską Odznakę Turystyczną KOT  
 w stopniu brązowym 26 odznak  
  w stopniu srebrnym 1 odznaka 
 odznaki zdobyli członkowie KTK KTUKOL Głuchołazy 
 

 Odznakę Turystyczną ”Siedmiomilowe Buty ”  
26 w stopniu srebrnym otrzymają uczniowie klasy 2a SP Nr 2 w Gł – zach 
 

 Odznakę Turystyczna ”Siedmiomilowe Buty ” 21 w stopniu złotym 
otrzymają uczniowie klasy 3a  SP Nr 2 w Gł – zach 
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 Odznakę Turystyczną,Szlakami Drewnianych Kościołów Opolszczyzny 
Odznaki zdobyli: Danuta Malinowska i Władysław Dobrowolski 
 

 Odznakę Kolarski Zdobywca Pradziada – ZA WYTRWAŁOŚĆ 
odznaki wcześniej otrzymali: Sylwia Bednarek i Jan Jabłoński 
 

 Odznakę Kolarską SZLAKIEM CZAROWNIC 
odznaki w stopniu 1 i 2 podczas rajdu Babie Lato w Górach Opawskich otrzymało 
 27 Członków Klubu KTUKOL 
 

 GÓRAMI POGRANICZA POLSKO – CZESKIEGO 
odznaki podczas rajdu Babie Lato w Górach Opawskich otrzymało  22 członków Klubu 
KTUKOL 
 

 KOLARSKA ODZNAKA 60 LAT TURYSTYKI KOLARSKIEJ PTTK 
odznaki zdobyło 29 członków Klubu KTUKOL 

 

 KOLARSKA ODZNAKA MAMA, TATA, ROWER I JA 
odznaki otrzymają dzisiaj: · 

 Monika i Grzegorz Lewtak, 
 Tomasz, Marek i Paweł Chaszczewicz, 
 Jakub i Piotr Bednarek,  
 Mateusz i Symon Rojek 

 KOLARSKA ODZNAKA PIELGRZYMA 
odznaki otrzymają dzisiaj: Danuta Malinowska i Władysław Dobrowolski 
 

 KOLARSKA ODZNAKA TURYSTYCZNA DISNEY I PTTK 
Odznaki otrzymają dzisiaj:· 

 Sylwia i Patryk Jędrysek, 
 Monika i Grzegorz Lewtak, 
 Tomasz, Marek i Paweł Chaszczewicz, 
 Jakub i Piotr Bednarek,  
 Mateusz i Symon Rojek 

 OSTROWSKA ODZNAKA KRAJOZNAWCZA „OSTRÓSZKO” 
      Odznaki otrzymają dzisiaj: · 
 
Sylwia, Krzysztof, Monika i Grzegorz Lewtak 

 Joanna, Eligiusz, Sylwia i Patryk Jędrysek 
 Antonina Bejnar 
 Adrian Baron 
 Michale Baron 
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 ODZNAKA TURYSTYCZNA TURYSTA ZIEMI PLESZEWSKIEJ 
 Odznaki otrzymają dzisiaj: · 

 

 Sylwia, Krzysztof, Monika i Grzegorz Lewtak 
 Joanna, Eligiusz, Sylwia i Patryk Jędrysek 
 Antonina Bejnar 
 Adrian Baron 
 Michale Baron 
 
 

Na osobne podkreślenie zasługuje zdobycie przez Kol. Bogusława Monczyńskiego najwyższej 
Kolarskiej Odznaki „Za Wytrwałość”, oraz licznych odznak turystyki kwalifikowanej. 

Watro zauważyć, że, Klub Turystyki Kolarskiej jest autorem i pomysłodawcą trzech odznak 
kolarskich: „Szlakiem Czarownic”, odznaki kolarskiej „Kolarski Zdobywca  
Pradziada ”– za wytrwałość, oraz nowego produktu turystycznego, odznaki Kolarsko – Pieszej GÓRAMI 
POGRANICZA POLSKO – CZESKIEGO. 

Wyżej wymieniony zadania zostały zrealizowane przy wsparciu i pomocy Starostwa Powiatowego 
w Nysie, Gminy Głuchołazy oraz Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

 

Tegoroczne wyjazdy a także wielodniowe wyprawy rowerowe po naszym kraju oraz udział w 
wielu imprezach członków naszego klubu, przyczyniały się do realizowania zadań na rzecz krzewienia 
turystyki i krajoznawstwa. Ich wyjazdy oraz częste spotkania z innymi działaczami klubowymi są 
wspaniałą promocją i reklamą naszego klubu i miasta Głuchołazy. W dniach 13 - 20 sierpnia 2012r.w 
Antoninie koło Ostrowa Wielkopolskiego, odbył się 61 Centralny Zlot Turystów Kolarzy PTTK. 
Tegoroczny, zlot, organizowany przez Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze przywiódł w 
okolice Antonina blisko 500 uczestników z Polski i zagranicy. Wśród polskich reprezentantów byli 
członkowie klubów ze wszystkich regionów kraju,. Na codziennych trasach rowerowych przygotowanych 
przez organizatorów nie zabrakło rowerzystów z Głuchołaskiego Klubu Turystyki Kolarskiej 
"KTUKOL". Nasza reprezentacja liczyła 22 osoby i została sklasyfikowana na 4 miejscu pośród 
wszystkich klubów biorących udział w tej największej turystycznej imprezie rowerowej w Polsce. 

 Udany sezon rowerowy mieli Antonina Bejnar i Bogusław Monczyński, 

którzy swoje tegoroczne eskapady turystyczne, rozpoczęli udziałem w 52.OGÓLNOPOLSKIM 
SZKOLENIOWYM ZLOCIE PRZODOWNIKÓW TURYSTYKI KOLARSKIEJ PTTK. 
Tego roczny zlot, odbył się w dniach od 2-06 do 9-06-2012 roku w Cesarce koło Strykowa.  

We wrześniu, realizowali kolejny etap Rajdu Dookoła Polski, na trasie: 
 Ustka -Suwałki. Długość przejechanej trasy liczyła 821 kilometrów. W czasie wspólnych ciekawych 
wypraw turystycznych zdobyli także liczne odznaki turystyczne .  
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 Promocja Głuchołaz, to także starty Wojtka Dominika, zawodnika z KTK KTUKOL, uczestnika 
wielu wyścigów i maratonów kolarskich w tym: wyścigu w Krnovie, Kluczborku czy Rybniku.  

Doświadczenie, przygoda i próba pokonania swoich słabości oraz sportowe i turystyczne 
wyzwania, to wszystko zachęca do uprawiania kolarstwa i turystyki rowerowej, dając możliwość 
realizacji swoich marzeń i pragnień.   

 

W 2012 r. Klub KTUKOL był organizatorem lub współorganizatorem wielu imprez związanych 
ze sportem kolarskim, turystyką rowerową i rekreacją. 

 

Do stałych i sztandarowych imprez organizowanych przez klub KTUKOL należą: 

 

 Młodzieżowy Rajd Kolarski WITAMY WIOSNĘ, 
 Rajd Kolarski ZDOBYWAMY PRADZIADA – impreza tak popularna, że lista uczestników 

zamykana jest najczęściej na miesiąc przed organizacją zawodów. 
Za wieloletnią organizację tej imprezy KTK KTUKOL został uhonorowany Listami 
Gratulacyjnymi od Starosty Nyskiego Pana Adama Fujarczuka i Burmistrza Głuchołaz  
Pana Edwarda Szupryczyńskiego. 

 Maraton Kolarski AUDAX,  
 Rajd Kolarsko – Pieszy „ BABIE LATO W GÓRACH OPAWSKICH” - który od dwóch lat 

jest największą tego typu imprezą w Powiecie Nyskim i jedną z większych  
w województwie. 

 Zawody MTB pod nazwą Cycloopawy ,zorganizowane po raz pierwszy i adresowane do 
miłośników kolarstwa górskiego  

 

16 listopada w Sali „Amsterdam” na Stadionie Narodowym w Warszawie odbyło się, z udziałem 
prezesa ZG PTTK Lecha Drożdżyńskiego, podsumowanie Roku Turystyki Rowerowej 2012. 

W podziękowaniu za aktywny udział w akcji „Bezpiecznie na rowerze” pięknymi Dyplomami 
wyróżniono wiele środowisk; w tym także Klub Turystyki Kolarskiej KTUKOL - Głuchołazy 

Wielkie podziękowania za pomoc i wsparcie przy realizacji zadań związanych z działalnością 
klubu KTUKOL w 2012r., na rzecz promocji, uprawiania i organizowania imprez kolarsko – 
turystycznych, zarząd klubu kieruje do Urzędu Miejskiego w Głuchołazach, Starostwa Powiatowego 
Nysie, Urzędu Marszałkowskiego w Opolu, Ośrodka Sportu i Rekreacji w Głuchołazach, a szczególnie 
do sponsorów i organizacji pozarządowych  

 Pana Krzysztofa Zielińskiego - prezesa Supermarketu INTERMARCHE DANILA sp.z.o.o. w 
Głuchołazach, 
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 Pana Rafała Grzywacz – prezesa Brikomarche w Głuchołazach 
 Pana Jacka Laskowskiego - właściciela Głuchołaskiego Ośrodka Turystycznego, BANDEROZA, 
 Pana Jerzego Chmiela – prezesa Oddziału PTTK w Głuchołazach, 
 Pani Amelii Gomez z Centrum Wolontariatu w Głuchołazach, 
 Pana Andrzeja Nikandrowa - Sklep Rowerowego Świat Roweru, 
 Pana Jerzego Ziółkowskiego - prezesa GKK VICTORIA- Głuchołazy, 
 Pana Leszka Indyka - prezesa Klubu HDK w Głuchołazach, 
 Zarządu Spółdzielni Pracy Cukrów Nyskich, 
 Towarzystwa Ubezpieczeniowego Generali Oddział Opole 
 Pana Artura Wiktorskiego - OFFROAD TEAM – Głuchołazy, 
 Pana Janusza Bajora - Fotografa imprez kolarskich, 
 Pani Renaty Waryckiej, Jolanty Ziółkowskiej - obsługa medyczna rajdów, 
 Grupy Bryksy, 
 Kasy Stefczyka Oddział Głuchołazy, 
 Henry Kruse Polska, 
 Getin Bank Oddział Głuchołazy, 
 PSB Mrówka, 
 Sp. Lang Tim, 
 Arenda" Sp. z o.o. w Charbielinie,  
 BZ WBK oddział Głuchołazy,  
 Schattdecor  - Głuchołazy,  
 Pani Barbary Morajko Uniwersytet Trzeciego Wieku,  
 BGŻ Oddział Nysa 
 Kawiarni AMOREK 
 

 

Podziękowania kierujemy także do  członków głuchołaskich klubów kolarskich KTK KTUKOL, 
GKK VICTORIA, Pań z Uniwersytetu Trzeciego Wieku i młodzieży z głuchołaskiego centrum 
wolontariatu oraz do rodziców młodzieży zrzeszonej w klubie, za wspaniałą pracę na rzecz w/w 
imprez, a także do wszystkich, którzy wspomogli naszą inicjatywę. 

 

Opracował : Eligiusz Jędrysek 


